

Notice à conserver avec le produit.
Please keep this notice with the product.
Gebruiksaanwijzing met het product bewaren.
Conservar el manual junto con el producto.

METRONIC

FR : Peut entraîner une sensibilisation par contact avec la peau.

Le contact répété ou prolongé avec la peau peut entraîner des irritations, un dessèchement et craquement de la peau.

L'inhalation à faible dose peut provoquer de légères irritations des yeux, du nez et de la gorge. L'inhalation à forte dose peut provoquer des maux de têtes.

Ne pas ingérer. L'ingestion peut provoquer des somnolences, des nausées, des vomissements.

Ne pas utiliser pour un usage autre que celui prévu par le produit.

Conserver hors de la portée des enfants.

En cas de contact avec les yeux, laver immédiatement et abondamment avec de l'eau pendant au moins 15 minutes et consulter un spécialiste.

En cas de contact avec la peau, se laver immédiatement et abondamment avec de l'eau et du savon. Si l'irritation persiste ; consulter un spécialiste. Enlever les vêtements contaminés et les laver avant réutilisation.

Porter des équipements de protection adaptés.

En cas d'inhalation, prendre l'air frais. En cas de problèmes de respiration, mettre sous respiration artificielle ou sous oxygène.

Consulter un médecin.

En cas d'ingestion de grandes quantités, faire vomir. Consulter un médecin.

GB : Repeated or prolonged contact with skin can cause irritations such as dry or cracked skin.

Slight inhalation can provoke irritation to the eyes, the nose and the throat. Strong inhalation can cause headaches. Ingesting the product can cause sleepiness, nausea and vomiting.

Do not use for something other than what the product is intended for.

Keep out of children's reach.

If contact is made with the eyes, wash immediately with water for at least 15 minutes and consult a specialist.

If contact is made with the skin, wash immediately with water and soap. If the irritation persists ; consult a specialist. Take off contaminated clothes and wash them before wearing them again. Wear suitable protective clothing.

If the product is inhaled, breath some fresh air. If you have trouble breathing, use artificial respiratory system or oxygen.

Consult a doctor.

If you inhale a large quantity, induce vomiting. Consult a doctor.

NL : Kan huid-gevoeligheid veroorzaken.

Kontakt op lange termijn kan het huid ernstige beschadigen.

De inademing aan geringe dosis kan van geringe irritatie ogen veroorzaken, de neus en de keel. De inademing aan geringe dosis kan van geringe irritatie ogen veroorzaken, de neus en de keel. Niet eten. Ingestie kan een sufheid, een misselijkheid veroorzaken, van het braken.

Niet voor een ander gebruik gebruiken dan die voorzien door het product.

Buiten gedragen van de kinderen behouden.

In geval van contact met de ogen, onmiddellijk en zich overvloedig met water gedurende minstens 15 minuten wassen en een specialist raadplegen.

In geval van contact met de huid, onmiddellijk en zich overvloedig met water en zeep wassen. Als de irritatie voortduurt ; een specialist raadplegen. De besmette kleding wegnemen en ze wassen voor opnieuw gebruiken.

Aangepaste installaties van bescherming dragen.

In geval van inademing, de verse lucht nemen. In geval van ademhalingsproblemen onder kunstmatige ademhaling of zuurstof zetten. Een arts raadplegen.

In geval van ingestie van grote hoeveelheden, laten uitbraken. Een arts raadplegen.

ES : Puede producir una sensibilización por contacto con la piel.

El contacto reiterado o prolongado con la piel puede causar irritaciones, secado o grietas den la piel.

La inhalación con dosis pequeñas puede provocar ligeras irritaciones en los ojos, nariz y garganta. La inhalación con dosis elevadas puede provocar dolor de cabeza.

No ingerir. La ingestión puede provocar somnolencia, náuseas, vómitos.

No utilizar para otra finalidad que no sea la prevista para el producto.

Conservar lejos del alcance de los niños.

En caso de contacto con los ojos, lavar inmediatamente con agua abundante durante 15 minutos como mínimo y consultar un especialista.

En caso de contacto con la piel, lavar inmediatamente con agua y jabón. Si la irritación persiste, consultar un especialista. Sacar las prendas contaminadas y lavarlas antes de volver a utilizarlas.

Llevar equipos de protección adaptados.

En caso de inhalación, tomar aire fresco. En caso de problemas de respiración, respirar artificialmente o con oxígeno. Consultar un médico.

En caso de ingestión de grandes cantidades forzar el vómito. Consultar un médico.

Conservar o manual junto com o produto.
Instrukcja obsługi musi być przechowywana
wraz z produktem.
Conservare il manuale d'uso con il prodotto.
Φυλάξτε το εγχειρίδιο χρήσης με το προϊόν.

PT : Pode produzir uma sensibilização por contato com a pele.O contato reiterado ou prolongado com a pele pode causar irritações, secado ou gretas deêm a pele.

A inalação com doses pequenas pode provocar ligeiras irritações nos olhos, nariz e garganta. A inalação com doses elevadas pode provocar dor de cabeça.Não ingerir. A ingestão pode provocar sonolência, náuseas, vômitos. Não utilizar para outra finalidade que não seja a prevista para o produto. Conservar longe do alcance dos meninos.

Em caso de contato com os olhos, lavar imediatamente com água abundante durante 15 minutos no mínimo e conferir um especialista. Em caso de contato com a pele, lavar imediatamente com água e sabão. Se a irritação persiste, conferir um especialista. Sacar as prendas contaminadas e lavá-las antes de voltar a utilizá-las.

Levar equipes de proteção adaptados.

Em caso de inalação, tomar ar fresco. Em caso de problemas de respiração, respirar artificialmente ou com oxigênio. Conferir um médico.

Em caso de ingestão de grandes quantidades forçar o vômito. Conferir um médico.

PL : Może powodować uczulenie w kontakcie ze skórą.

Wielokrotny lub długotrwały kontakt ze skórą może powodować podrażnienia, wysychanie lub pękanie skóry.

Wdychanie niewielkiej dawki może spowodować lekkie podrażnienia oczu, nosa i gardła.

Wdychanie większej dawki może spowodować bóle głowy.

Nie spożywać. Spożywanie może spowodować senność, mdłości, wymioty.

Produktu należy używać wyłącznie do celu do jakiego został stworzony. Przechowywać w miejscu niedostępnym dla dzieci.

W razie kontaktu z oczami należy przemyć je bardzo dużą ilością wody. Powinno to trwać 15 minut. Następnie udać się do specjalisty.

W razie kontaktu ze skórą, natychmiast dokładnie umyć się wodą i mydłem. Jeśli podrażnienie nie znika, udać się do specjalisty.

Zdjąć zabrudzone produktem ubrania i wyprać je przed ponownym użyciem.

Używać odpowiedniej odzieży ochronnej.

Wdychanie oparów – oddychać świeżym powietrzem. W przypadku problemów z oddychaniem choremu należy podać tlen. Udać się do lekarza.

W przypadku połknięcia dużej ilości produktu, zwymiotować. Udać się do lekarza.

IT : Può provocare sensibilizzazione per contatto con la pelle.

Il contatto ripetuto o a lungo con la pelle può provocare irritazione, disseccazione e screpolature della stessa.

L'inalazione di piccole dosi può provocare leggere irritazioni degli occhi, del naso e della gola.

L'inalazione di dosi massicce può provocare mal di testa.

Non ingerire. L'ingestione può causare sonnolenza, vertigini e vomito. Non utilizzare a fini diversi da quelli previsti.

Conservare fuori dalla portata dei bambini.

In caso di contatto con gli occhi: lavare immediatamente con abbondante acqua per almeno 15 minuti e consultare uno specialista.

In caso di contatto con la pelle: lavare immediatamente ed abbondantemente con acqua e sapone. Se li irritazione persiste, consultare uno specialista. Levare immediatamente gli indumenti contaminati e lavarli prima dell'uso.

Usare indumenti protettivi adatti.

In caso d'inalazione, portare l'infortunato all'aria fresca. Se la respirazione è irregolare o fermata, praticare la respirazione artificiale e trasporto con ambulanza in ospedale.

In caso di ingestione in grandi quantità, non indurre il vomito. Chiamare immediatamente un medico.

GR : Μπορεί να προκαλέσει ερεθισμούς σε επαφή με το δέρμα.

Η επαναλαμβανόμενη ή πολύωρη επαφή με το δέρμα μπορεί να προκαλέσει ερεθισμούς, ξηρότητα και σκασίματα στο δέρμα.

Η εισπνοή μικρών δόσεων μπορεί να προκαλέσει ελαφρές ενοχλήσεις των ματιών, της μύτης και του λαιμού.

Η εισπνοή μεγάλων δόσεων μπορεί να προκαλέσει πονοκέφαλο.

Μην καταπίνεται. Η κατάποση μπορεί να προκαλέσει υπνηλία, ίλιγγους και εμετό.

Να μην χρησιμοποιείται για λόγους διαφορετικούς από τους προβλεπόμενους.

Φυλάξτε μακριά από τα παιδιά.

Σε περίπτωση επαφής με τα μάτια: ξεπλύνετε αμέσως με άφθονο νερό για τουλάχιστον 15 λεπτά και συμβουλευθείτε ένα ιατρό.

Σε περίπτωση επαφής με το δέρμα: ξεπλύνετε αμέσως με άφθονο νερό και σαπούνι. Εάν η ενοχληση εμμένει, συμβουλευθείτε ένα ιατρό. Βγάλτε αμέσως τα ρούχα που έχουν μολυνθεί και πλύνετε τα πριν από τη επόμενη χρήση τους.

Χρησιμοποιείτε κατάλληλα προστατευτικά ενδύματα. Σε περίπτωση εισπνοής, οδηγήστε το άτομο σε χώρο με φρέσκο αέρα. Εάν την αναπνοή του ατόμου είναι ανώμαλη ή έχει σταματήσει, κάνετε τεχνητή αναπνοή και μεταφορά με ασθενοφόρο στο νοσοκομείο.

Σε περίπτωση κατάποσης μεγάλης ποσότητας, μην προκαλέσετε εμετό. Καλέστε αμέσως έναν γιατρό αμέσως.